
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И  
 
 

21 июня 2024 года                   с. Вольно – Надеждинское                                         № 306 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 05.06.2024 № 264 «О согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018             

№ 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми 

коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства 

Российской Федерации от 25.08.2008 №641», Уставом Надеждинского 

муниципального района, в соответствии с административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) 

накопления твёрдых коммунальных отходов», утвержденным постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 30.05.2019 № 306, в 

порядке самоконтроля, администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в Постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 05.06.2024 № 264 «О согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов», изложив пункт 1 в новой 

редакции:  



2. Согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов по адресу: Приморский край, Надеждинский район, п. Тавричанка,                       

ул. Парковая, д.13А. 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                                      М.О. Якимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


